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بنزین

گاز

بازار

 سیگنال گرانی بنزین
در سخنان وزیر اقتصاد

وزیر اقتصاد گفت: ۵۰درصد مردم خودرو ندارند، این ۵۰درصد 
چه نفعی از پایین بودن قیمت بنزین می‌برند؟ قطعا کسانی نفع 
می‌برند که چندین خودرو داشته باشند.‌به گزارش مهر، دولت 
چهاردهم بارها افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده اما آنطور 
که به‌نظر می‌رسد در حال فراهم کردن مقدمات افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی به‌خصوص بنزین است، به‌طوری که اخیرا 
واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی آزاد شده و سقف 
سوختگیری در تهران نیز کاهش یافته است؛ طرحی که اجرای 
آن از دولت سیزدهم رقم خورده است.حالا عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخشی از صحبت‌های خود در 
مصاحبه تلویزیونی گفته است:‌  برای افزایش قیمت بنزین باید 
تدبیر شود به‌طوری که منافع افزایش قیمت بنزین به ۵۰درصد 

مردمی برسد که خودرو ندارند.‌

رشد مصرف گاز
رئیس مرکز کنترل شبکه گاز کشور گفت: باتوجه به استمرار 
سرما تا پایان هفته، پیش‌بینی می‌شود مصرف گاز در 
روز‌های آینده افزایش یابد و به حدود ۶۰۰میلیون مترمکعب 
مصرف برسد. میزان کل مصرف گاز نسبت به تولید حدود 
۶درصد افزایش یافته است و این افزایش مصرف سبب 
منفی شدن موازنه تولید با مصرف شده و‌ درصورت ادامه 
این موضوع با افت فشار گاز در بخشی از نقاط کشور مواجه 
خواهیم شد.‌غلامرضا کوشکی افزود: تا به این لحظه در هیچ 
نقطه‌ای از کشور افت فشار و قطعی گاز نداشتیم و امیدواریم 
در روز‌های آینده هم پایداری شبکه گاز را داشته باشیم.‌وی 
تأکید کرد: همچنان مدیریت مصرف توسط هموطنان باید 
انجام شود و  امیدواریم در روز‌های آینده ‌ بتوانیم پایداری 

شبکه گاز را داشته باشیم.‌ 

طلای آنلاین از عیار افتاد
طلای تقلبی و کم‌عیار در کنار خالی‌فروشی مشکل اصلی برخی سایت‌های فروش طلاست

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

صداقت‌فرد، سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهادکشاورزی‌گفت: در آبان‌ماه ۱۵۴میلیون 
تن گوشت مرغ تولید شده، درحالی‌که به‌صورت میانگین نیاز کشور ۱۴۰میلیون تن در‌ماه 
است، براساس پیش‌بینی‌های انجام شده برای تولید مرغ گرم تا پایان سال و با توجه به 
شرایط بازار حداکثر قیمت برای عرضه این محصول به قیمت کیلویی ۹۰هزار تومان است.

رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران‌ گفت: در 6ماهه 
اول ۴۰۸واحد صنعتی احیا، ۷۵واحد صنعتی نوسازی و بازسازی و ۱۰۱۰واحد با افزایش 
ظرفیت مواجه شدند. به‌گفته او، از مجموع واحدهای احیا شده، ۳۶۹واحد داخل شهرک‌ها 

و نواحی صنعتی و ۳۹واحد خارج از شهرک‌ها و نواحی صنعتی بوده است.

۹۰
هزار تومان

۴۰۸
واحد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

حسام قربانعلی، سخنگوی شرکت 
هواپیمایی ایران ایر، گفت: پروازهای این 
شرکت از بندرعباس به جزیره ابوموسی 
به 4 پرواز رسیده و با احتساب پروازهای 
2 شرکت هواپیمایی دیگر، پرواز به جزیره 

ابوموسی روزانه شده است.

یک مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت، 
گفت: مجموع صادرات غیرنفتی ایران به 
عراق به ۸میلیاردو۲۰۰میلیون دلار رسیده 
که پیش‌بینی می‌شود در پایان امسال، 
میزان صادرات ایران به عراق به سطح 

بی‌سابقه ۱۱میلیارد دلار برسد.

سامانه بازار ارز تجاری از ۲۶ آذر از سوی 
مرکز مبادله ارز و طلا آغاز به‌کار می‌کند 
و طبق گفته محمد آرام، معاون ارزی بانک 
مرکزی، هدف اصلی در ایجاد این سامانه 
حرکت به سمت بازار ارز کارا و تک‌نرخی 

شدن ارز است.

طبق آمارهای وزارت نیرو، از ابتدای 
سال تا پایان آبان ماه، مجموع معاملات 
برق سبز در بورس انرژی ۴۵۸میلیون 
کیلووات ساعت با ارزش ۱۹۰۳میلیارد 
تومان و متوسط قیمت ۴۱هزارو۵۶۲ ریال 

بر کیلووات ساعت بوده است.

شاخص کل بورس تهران در معاملات 
دوشنبه، با ۶۰ هزار و ۹۵۸ واحد افزایش، در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۴۶۰ هزار و ۴۰۸ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات 
دوشنبه با بیش از ۱۷ هزار و ۵۱۰ واحد 

افزایش به ۷۸۶ هزار و ۷۱۷ واحد رسید.

هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی 
آبفای کشور گفت: در اجرای طرح مسکن 
ملی با هماهنگی وزارت راه‌وشهرسازی و در 
چارچوب سیاست‌های دولت حرکت می‌کنیم 
تا مردم در این طرح دغدغه زیرساخت‌های 

آب یا فاضلاب را نداشته باشند.

آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه 
 طی اظهاراتی تأکید کرد که این کشور
 به ‌شدت با تحریم‌های آمریکا علیه گاز 
روسیه مخالف است، چرا که این گاز در 
میان‌مدت جایگزین‌پذیر نیست و به 

مشتریان آسیب می‌زند.‌

قیمت جهانی طلا در معاملات روز دوشنبه 
)دوم دسامبر( با تقویت دلار 0.7درصد 
کاهش یافت و به 2633دلار و 86 سنت 
برای هر اونس رسید؛ درحالی‌که فعالان 
بازار منتظر اطلاعات کلیدی اقتصاد آمریکا 

از چشم‌انداز تغییر نرخ بهره بودند.‌

آمارهای تجاری نشان داد که رشد صادرات 
کره‌جنوبی در ‌ماه نوامبر برای چهارمین 
‌ماه متوالی کند شد و به ضعیف‌ترین سطح 
در ‌۱۴ماه گذشته رسید، زیرا صادرات 
به ایالات ‌متحده و چین با توجه به 

عدم‌قطعیت تعرفه کاهش یافت.‌

شرکت چینی خودروهای برقی نیو در‌ماه 
نوامبر ۲۰ هزار و ۵۷۵ دستگاه خودرو 
تحویل داد که نسبت به ‌ماه مشابه سال 
گذشته ۲۸.۹ درصد افزایش داشت و 
مجموع تحویل‌های این خودروساز را به 

۶۴۰ هزار و ۴۲۶ دستگاه رساند.‌

خط لوله نفتی دروژبا در نزدیکی شهر پونیوی 
لهستان، دچار نشتی شد. یک سخنگوی 
شرکت PERN لهستان که بخش لهستانی 
این خط لوله را اداره می‌کند، هیچ دلیلی برای 
این نشتی ازجمله خرابکاری را منتفی نمی‌داند.‌

قیمت گاز در اروپا صعودی شد
قیمت گاز در بازار اروپا به‌دنبال پیش‌بینی‌ها از هوای 
سرد‌ در بخش‌هایی از این منطقه، در روند صعودی باقی 
ماند و در معاملات روز دوشنبه 2.7درصد دیگر افزایش 
یافت. این در حالی است که قیمت گاز در ‌ماه نوامبر 

21درصد افزایش یافته بود.

دردسر تکراری برای خودروهای چینی
یکی از مشکلات عمده‌ای که مصرف‌کنندگان خودروهای 
چینی را با مشکل مواجه کرده قطعات یدکی این 
خودروهاست که نسبت به‌خودروهای داخلی کمیاب‌تر 
است و با وفور قطعات تقلبی در بازار، احتمال ضرر و زیان و 

خسارت آنها بیشتر شده است.

ارائه گزارش‌هایی در مورد فروش طلای تقلبی 
و کم‌عیار از سوی برخی سایت‌های فروش طلا 
منجر به واکنش نهاد‌های نظارتی شده است. 

در چنین شرایطی طبق آخرین خبر‌ها فعالیت 
2سایت فروش طلا تاکنون متوقف شده است، 
اما مشکل این سایت‌ها غیر از طلای تقلبی، 
خالی‌فروشی نیز هست.به گزارش همشهری، 
ماجرای سایت‌های فروش طلا که تعدادشان 
افزایش یافته، هر روز جدی‌تر می‌شود. این 

موضوع تا الان پای بانک مرکزی، وزارت صمت 
و دادستانی را وسط کشیده است.‌علت افزایش 
تعداد سایت‌هایی که به‌صورت اینترنتی در حال 
فروش طلا هستند افزایش تقاضا از سوی مردم 
برای خرید طلاست. در واقع افزایش نرخ تورم 
حجم تقاضا برای خرید طلا را افزایش داده و 

مردم در تلاشند برای حفظ ارزش پولشان در 
برابر تورم نقدینگی خود را به طلا تبدیل کنند. 
در چنین شرایطی بسیاری از سایت‌های فروش 
طلا بر بستر این تقاضای مردمی شکل گرفته‌اند 
و گروهی در حال سوءاستفاده از این تقاضای 

مردمی هستند. اما مشکل کجاست؟

شواهد نشان‌ می‌دهد غیر از برخی سایت‌های معتبر و شناسنامه‌دار 
که با مجوز فعالیت می‌کنند، بسیاری از این سایت‌ها یا 
خالی‌فروشی می‌کنند یا طای تقلبی و کم‌عیار به مشتریان 
تحویل می‌دهند.‌برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد بسیاری از این 
سایت‌ها طلای تقلبی و کم‌عیار به مشتریان می‌فروشند که ظرف 
چند هفته گذشته رسانه‌ها برخی از ابعاد آن را فاش کرده‌اند.‌در 
همین زمینه اتحادیه طلا و جواهر به‌دفعات از فروش طلای تقلبی 
و دارای عیار پایین توسط سایت‌های آنلاین فروش طلا خبر داده 
و به مردم توصیه کرده حتما طلا را به‌صورت حضوری خرید 
کنند.‌اما این فقط بخشی از ماجراست. بررسی‌ها نشان می‌دهد 

در موارد زیادی این سایت‌ها خالی‌فروشی می‌کنند، به این معنا 
که به میزانی که از مردم پول دریافت می‌کنند طلا ندارند یا به 
بیان دیگر، این سایت‌ها پول را از مشتری نقد‌ دریافت می‌کنند، 
اما طلایی در همان زمان به اندازه وجه نقد دریافت‌شده در اختیار 
ندارند. این موضوع در معاملاتی که حجم آن زیاد نیست شاید 
مشکلی به ‌وجود نیاورد، اما اگر سایتی با انبوهی از متقاضیان مواجه 

شود، این احتمال بسیار زیاد است که به تعهدات خود عمل 
نکند و منجر به زیان کردن بسیاری از مشتریان شود.‌در 

چنین شرایطی مسئولان بیم آن دارند که در یک 
فرآیند میان‌مدت سوابقی نظیر کورش کمپانی دوباره 

 تکرار شود.حسین خزلی، کارشناس بازار‌های مالی
در این‌‌باره می‌گوید: بحران فراگیر و ملی بعدی کشور در بخش مالی 
و سرمایه‌گذاری پلتفرم‌های فروش آنلاین و دیجیتال ‎طلا هستند.‌

مشکل 
سایت‌های 
فروش طلا 

چیست؟

ورود نهادهای نظارتی

با توجه به چالش‌های بزرگی که فروش طای تقلبی، 
کم‌عیار و خالی‌فروشی طلا می‌تواند برای اقتصاد و مردم به 
‌وجود بیاورد، بانک مرکزی، وزارت صنعت و دادستانی وارد 

عمل شده‌اند.
در نخستین گام، بانک مرکزی اعلام کرد فروش آنلاین طلا 
بدون ذخیره‌سازی در بانک مرکزی ممنوع است. این مصوبه 
به ‌معنای آن است که هر سایتی که قصد فروش طلا دارد باید 
از قبل طلای مورد نظر را نزد بانک مرکزی سپرده‌گذاری یا 
ذخیره‌سازی‌ کرده باشد تا هم موجودی طلا مشخص ‌ و هم 
عیار آن سنجیده شود.به موازات این رویداد از مدتی پیش 
وزارت صمت نیز طرح سند باکس خود را که نخستین سکوی 

هوشمند معاملات فلزات گرانبهاست، راه‌اندازی 
کرده و قرار است این سامانه نیز راهکاری برای 
جلوگیری از خالی‌فروشی و فروش تقلبی فلزات 
گرانبها در فضای مجازی باشد.امین کلاهدوزان، 
رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت صمت درباره 

جلوگیری از خالی‌فروشی سایت‌های فروش طلا و 
ممنوعیت‌هایی که بانک مرکزی در این زمینه اعمال 

کرده است می‌گوید: براساس نامه اخیر بانک مرکزی 
که مورد حمایت مرکز تتا)توسعه تجارت الکترونیک( 
 هم هست، طلای فروخته‌شده باید موجود و در بانک 

ذخیره شود.

رشد اقتصادی ایران؛ نیمه راه تا هدف برنامه توسعه
رضا کربلاییگزارش

روزنامه‌نگار
در نیمه نخست سال‌جاری، اقتصاد ایران با رشد 
4درصدی همچنان فاصله‌ای معنادار با هدف 
8درصدی تعیین‌شده در برنامه هفتم توسعه دارد. 
این رشد که با احتساب درآمدهای نفتی 4درصد 
و بدون آن 2.6درصد بوده، نشان‌دهنده وابستگی 

شکننده اقتصاد به منابع نفتی و عدم‌تحقق 
بهره‌وری مورد انتظار است.به گزارش همشهری، 
براساس اعلام مرکز آمار ایران، ارزش کل 
اقتصاد کشور در نیمه نخست امسال با احتساب 
نفت به 5069هزار میلیارد تومان و بدون آن 
به 3837هزار میلیارد تومان رسیده است. 
بیشترین رشد ارزش‌افزوده در این دوره مربوط 
به گروه صنایع و معادن با رشد 5.3درصد بوده 

که شامل بخش‌های استخراج نفت و گاز طبیعی 
)8.8درصد(، صنعت )1.3درصد( و توزیع گاز 
طبیعی )15.2درصد( می‌شود.در مقابل، بخش 
ساختمان که یکی از شاخص‌های کلیدی توسعه 
و اشتغال است، رشدی ناچیز و نزدیک به صفر 
)0.3درصد( را ثبت کرده است. این آمار نشان از 
رکود در فعالیت‌های عمرانی و تهدید اشتغال این 

بخش دارد.

رشد اقتصاد 
با نفت

صنعتگروه کشاورزی

ساختمان استخراج
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 اولین عرضه تمام‌سکه
 با تاریخ ضرب۱۴۰۳ 

اولین عرضه تمام‌سکه بهار آزادی ضرب۱۴۰۳ روز 
چهارشنبه ۱۴آذر‌ماه در مرکز مبادله ایران صورت می‌گیرد.‌ 
متقاضیان می‌توانند برای ثبت سفارش خرید تمام سکه 
طلای بهار آزادی و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال۱۴۰۳ 
بانک مرکزی از ساعت ۱۲ تا ۱۴ روز چهارشنبه از طریق 
سامانه حراج سکه این مرکز به نشانی market.ice.ir اقدام 
کنند.‌بازه نظارت و تخصیص نیز از ساعت۱۴ تا ۱۶ همان روز 
است و ساعت۱۶ نیز نتایج حراج اعلام می‌شود. متقاضیان 
جهت اطلاع از نتیجه حراج به سامانه حراج سکه طلای مرکز 
مبادله ایران مراجعه کنند.‌تمامی اشخاص حقیقی با تابعیت 
ایرانی بالای ۱۸سال تمام می‌توانند در این حراج شرکت 
کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی 

مجموعا ۵قطعه سکه است.
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۲پلتفرم متوقف شدند
همگام با اقدامات اقتصادی طبق آخرین 

خبر‌ها با ورود دادستانی فعالیت 2سامانه فروش 
طلا متوقف شده است. این خبر را روز گذشته معاون 

فناوری‌های نوین بانک مرکزی اعلام کرد و گفت: سرویس‌دهی 
2پلتفرم فروش طلا متوقف شده است.‌نوش‌آفرین واقفی اضافه 

کرد: ما به دادستانی نامه زدیم و دوستان هم پیگیری‌های لازم را انجام 
دادند. 2هفته‌ است که ساماندهی این پلتفرم‌ها به‌طور جدی انجام 

می‌شود. سرویس‌دهی 2پلتفرم فروش طلا در همین راستا متوقف شده 
است.‌او افزود: ‌ اگر مواردی خلاف وجود داشته باشد، به‌زودی جمع‌آوری 
می‌شود.‌معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه به‌تدریج با 
پلتفرم‌ها و سایت‌هایی که ضوابط را رعایت نکرده‌اند برخورد صورت 
می‌گیرد و سرویس‌دهی آنها متوقف می‌شود تصریح کرد: درخصوص 
فعالیت پلتفرم‌های طلا سازمان‌های مختلفی نقش دارند. الان هم 
وزارت صمت، بانک مرکزی و چند نهاد دیگر روی آن کار می‌کنند. 

با مواردی که با آیین‌نامه‌های مربوطه همخوانی نداشته باشد 
برخورد خواهد شد.‌به‌گفته واقفی بانک مرکزی در اینجا 

کمترین نقش را درباره اصنافی که در این حوزه باید 
اعلام نظر کنند، دارد.‌


